concordiam habuerimus cum principibus, quod archiepiscopo videbiturn, quod comitem Adolfum possimus 

iuvare, nos si amice per preces non poterimus, per guerram iuvabimus eum ad recuperationem tam 

puerorumo quam terre sue, nec umquam contra ipsum malum aliquod intendemus. Item si Burcardum in 

Briesznap apud ducem iuvare non possumus amice, nos de curia in Glowerp et duabus villisq et omnibus 

attinentiis ipsarum faciemus ei gratiam et iusticiam, qualem exspectabat ab imperatore Heinrico. Item si 

pueros domini Ricardi de Cherewist apud ducem iuvare non possumus, nos super tertia parte civitatis 

Cherewist faciemus eis gratiam et iusticiam, quam pater eorum exspectabat ab imperatore Heinrico. Ericus 

de Wentscleue in possessione bonorum de Oscleue erit, donec super hocr consilium archiepiscopi 
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sequamur. Item promitemuss, quod archiepiscopum semper pre aliis principibus in nostris consiliis 

familiarem habebimus et assistemus ei contra omnem principem, qui suam ecclesiam indebite voluerit 

gravare, ita quod si illum amice non poterimus avertere, potenter avertemus. Hec universa debebimus iuxta 

consilium archiepiscopi stabilire et ipse nobis prestabit fidei sacramentum et serviet nobis tamquam domino 

suo regi. Si vero super hereditate fratrum nostrorum et puerorum suorum ipsi promissum nostrum servare 

noluerint, nos super hoc consilium archiepiscopi faciemus et in eius amicicia manebimust. 

(SP.D.)u 

s so A 
t hier bricht der Text ab 
u Siegel sowie Befestigungsschnüre und Teil der Plica mit den Einschnitten abgeschnitten.  
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*BFW 241.                                                unsicher 
Otto weist am Tag seiner Königswahl (hodie in regem electus) dem Rheingrafen 
W o l f r a m  zur Vergütung seiner Dienste 250 Mark Kölner Pfennige aus dem Zoll zu 
Boppard zu. 

(Frankfurt am Main), 1208 ca. November 11 

In der Urkunde des Rheingrafen Wolfram vom (11. November) 1208, ed. Beyer – Eltester – Goerz, UB Mittelrhein 2, 
S. 277 Nr. 238, heißt es: … ex CCL marcis Coloniensium denariorum, quas mihi dominus noster Otto hodie in regem 
electus ex thelonio in Bopardia in solutionem servitiorum meorum libere assignavit, … – BFW 241.  
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BFW 243. 
Otto bestätigt Herzog Ludwig von B a y e r n  und dessen Erben das Herzogtum Bayern, 
überträgt ihm den Hof Mering mit Einkünften von 200 Mark und die Reichslehen der 
Mörder Philipps von Schwaben.